
2019年 役員あいさつ

2019年 副理事長 谷川 陽一 ご挨拶

本年度、副理事長を務めさせていただきます北班の谷川陽一です。
一年間理事長を支え、円滑なクラブ運営を行えるよう努力してい
く所存です。
宜しくお願いいたします。

2019年 副理事長 横山 弘一 ご挨拶

本年度、副理事長を務めさせていただきます中班の横山弘一です。
本年は働き方改革法の適用開始や消費税増税など、様々な変化が
訪れます。
当クラブも環境の変化に合わせて変化していかなければならない
と考えております。
会員の皆様と意見交換し、どうすればよりよいクラブ運営になる
か一緒に考えていきたいと思いますので、一年間宜しくお願いい
たします。

2019年 運営室長 糸田川 優子 ご挨拶

今年度、運営室長を務めさせていただきます中班の糸田川優子で
す。
当クラブ運営、事業に関しまして円滑に進められるよう、微力な
がら尽力してまいります。
私自身、精一杯努めさせていただきますので、ご指導ご鞭撻の程
宜しくお願い申し上げます。



2019年 渉外室長 綱木 慎二 ご挨拶

本年度、渉外室長を務めさせていただく綱木慎二です。
62年間続いている愛の菓子運動を担当することになりました。大
阪に住むたくさんの子どもたちに安全で美味しいお菓子を届ける
大切な仕事ですので、全力で取り組みたいと思っております。
また新春懇親会も新元号になってから初めての開催となりますの
で、しっかりと担当させていただきます。何分不慣れな点もあり
ますが、ご指導ご協力の程、宜しくお願いいたします。

2019年 会員研鑚室長 津田 照久 ご挨拶

本年度、会員研鑽室長を務めさせていただきます津田照久と申し
ます。
私は会員研鑽室が担当する事業の中でも、特に「家族会」に携わ
る予定をしております。
大阪菓業青年クラブの「家族会」とは、会員だけでなくそのご家
族の方にもご参加いただき、一同で懇親を深める場として、年に
一度旅行に行っております。私も家族と共に毎年参加しておりま
すが、本当に楽しく素晴らしいものでございます。
OBである私が室長となるに至っては、役員となりうる現役会員
の減少における問題解決への一つのアプローチなのでしょうか。
私自身、過去当クラブの60周年事業で汗水流して苦楽を共に成し
遂げた仲間である現役員からの打診があったが故に、OB役員
（しかも重職な室長）を喜んで引き受けさせていただきました。
「家族会」を愛し、個人的にも旅行好きな私にとって、今回の室
長就任は好機として捉えたいと思います。なにより、「家族会」
にご参加いただいた方々に楽しい思い出となるような企画ができ
るよう、しっかりと室長職を全うしたい次第でございます。
どうぞ宜しくお願いいたします。



2019年 広報室長 平井 将貴 ご挨拶

本年度、広報室長を務めさせていただくことになりました、平井
将貴と申します。
昨年度から広報の仕事に携わり、主にリニューアルされたホーム
ページの更新業務を行ってきましたが、引き続き皆様に見て頂け
るよう行事案内やお菓子ブログを定期的に更新してまいりますの
で、ぜひ本年度もホームページを介して青年クラブの活動に注目
していただけましたら幸いです。
また近年、食品表示法改正や働き方改革、消費税増税等、各事業
者様は様々な法改正の対応に追われているかと存じます。
本年度も勉強会を開催致しますので、皆様のご事業の一助となれ
るようなテーマを検討の上、皆様にとって有益な情報を発信でき
ればと考えております。
一年間、広報の活動に尽力してまいりますので、ご指導の程宜し
くお願い申し上げます。

2019年 会計理事 瀬戸 治彦 ご挨拶

本年度、会計理事を務めさせていただくことになりました西班の
瀬戸です。皆様からお預かりした会費によってクラブ運営が成さ
れているのですが、
その管理を小柄理事長より任されましたので、気を引き締めてい
きたいと思います。
円滑な運営の助力になれるよう頑張りますので、皆様のご指導ご
鞭撻のほど宜しくお願いいたします。

2019年 東班班長 津田 照久 ご挨拶

本年度、昨年に続き東班班長を務めさせていただきます津田照久
でございます。昨年から私がOBとなったことで東班には現役会
員がいなくなってしまったため、今年も最年少である私が班長を
務めさせていただくこととなりました。
近年、東班への新規会員動員活動を実施してまいりましたが、現
状不発に終わっております。班長である私自身も他の活動で多忙
を極めており、体調面を考慮して断酒していることもあって、懇
親宴会の開催も少なくなってきております。
何卒、東班救世主となる新規会員様を熱望しております。どうぞ
宜しくお願いいたします。



2019年 西班班長 竹本 洋平 ご挨拶

本年度、西班班長を務めさせていただきます髙山堂の竹本と申し
ます。
まだ大阪菓業青年クラブに所属させていただき3年ほどで、経
験・知識ともに至らぬことも多くございますが、西班班長として
しっかりと盛り上げていけるように精一杯努める所存です。
何かと皆様のお力やお知恵をお借りすることもあるかと存じます
が、何卒ご指導のほどよろしくお願いいたします。

2019年 南班班長 西澤 良典 ご挨拶

本年度、南班班長を務めさせていただきます西澤良典です。
約9年前にも一度班長を担当させていただき、それから随分と歳
月が過ぎました。その間、60周年記念誌担当や会員研鑽室長を務
めさせていただき、とてもいい経験ができました。
まだまだ当クラブのことについて分からないことも多く、ご迷惑
お掛けするかもしれませんが、精一杯務めさせていただきますの
で宜しくお願いいたします。

2019年 北班班長 緒方 勝 ご挨拶

本年度の北班班長を務めさせていただます緒方勝です。
現在OB会員ではございますが、 北班班長として班員の皆様に楽
しんでもらえるような企画をしていきたいと思いますので、今後
ともよろしくお願いいたします。

2019年 中班班長 井﨑 隆介 ご挨拶

本年度の中班班長を務めさせていただます井崎隆介です。まだ
まだ不慣れで勉強中の身ですが、中班班長として皆さんにとって
有意義な、そして自身にとっても勉強になる会合を行っていきた
いと思います。どうぞよろしくお願いいたします。


	スライド番号 1
	スライド番号 2
	スライド番号 3
	スライド番号 4
	スライド番号 5
	スライド番号 6
	スライド番号 7
	スライド番号 8
	スライド番号 9
	スライド番号 10

